АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017

      № 121

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 08.04.2016 № 274

В целях оптимизации процесса размещения сезонных нестационарных торговых объектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 08.04.2016    № 274 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города                                                                                                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел потребительского рынка

Администрации города

Приложение
к постановлению

Администрации города

от 16.02.2017 № 121
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 08.04.2016 № 274

«Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Новошахтинска»

1. В приложении № 1:

1.1. Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.5 следующего содержания:

«2.4.5. Размещения сезонных (временных) НТО, ранее размещенных по договору о размещении и при условии наличия места размещения в Схеме, хозяйствующим субъектом, надлежащим образом исполнявшим свои обязательства по договору о размещении в предыдущем годовом периоде.».
1.2. Абзац третий пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«при наступлении случая, указанного в подпункте 2.4.2, хозяйствующий субъект направляет инициативное письмо в Администрацию города для рассмотрения на заседании МВК. В случае принятия положительного решения МВК, хозяйствующий субъект после получения выписки протокола заседания МВК в течение 30 календарных дней обращается с заявлением в Комитет;».
1.3. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«; при наступлении случая, указанного в подпункте 2.4.5, хозяйствующий субъект не позднее 1 марта текущего года направляет инициативное письмо в Администрацию города для рассмотрения на заседании МВК.  В случае принятия положительного решения МВК, хозяйствующий субъект после получения выписки протокола заседания МВК в течение 30 календарных дней обращается с заявлением в Комитет.».
1.4. В пункте 2.6 слова «10 рабочих дней» заменить словами «30 календарных дней» по тексту.
1.5. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Заключение Договора о размещении сезонного (временного) НТО осуществляется на срок, указанный в Схеме.».

1.6. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Размещение НТО в период проведения праздничных мероприятий (до  20 календарных дней) осуществляется без проведения торгов на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта.».
Управляющий делами
Администрации города                                                                              Ю.А. Лубенцов